
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/246/22 
RADY GMINY BUKOWIEC 

z dnia 28 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania gminnej instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Bukowcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479, z 2022 r. poz. 1700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/227/06 Rady Gminy Bukowiec z dnia 31 stycznia 2006 roku w sprawie 
powołania gminnej instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Bukowcu (Dz. Urz. Nr 36, poz. 585) 
załącznik nr 2 – Statut Gminnej Biblioteki Publicznej otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Wszołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 5502



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/246/22 

Rady Gminy Bukowiec 

z dnia 28 października 2022 r. 

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Bukowcu 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Bukowcu zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 194 ze zm.); 

3) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

5) niniejszego Statutu Biblioteki. 

§ 2. Organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej jest Gmina Bukowiec. 

§ 3. Gminna Biblioteka Publiczna jest samodzielną jednostką organizacyjną w formie samorządowej 
instytucji kultury posiadającą osobowość prawną. 

§ 4. Gminna Biblioteka Publiczna jest wpisana do księgi rejestrowej instytucji kultury Gminy Bukowiec 
pod nr 1 z dnia 31.01.2006 roku. 

§ 5. Siedzibą Gminnej Biblioteki Publicznej jest miejscowość Bukowiec, a terenem jej działania jest Gmina 
Bukowiec. 

§ 6. Nadzór merytoryczny nad biblioteką sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. W. 
Bełzy w Bydgoszczy. 

§ 7. Biblioteka używa okrągłej pieczęci zawierającej w otoku napis o treści Gminna Biblioteka Publiczna 
w Bukowcu z wizerunkiem orła pośrodku i pieczęci podłużnej zawierającej nazwę „Gminna Biblioteka 
Publiczna” oraz adres. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania biblioteki 

§ 8. 1. Biblioteka służy rozwojowi i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu wiedzy, informacji i rozwoju kultury i społeczeństwa informacyjnego. 

2. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną i informacyjną dla ogółu społeczeństwa. 

§ 9. 1. Do szczegółowego zakresu działań biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu służących rozwojowi czytelnictwa, 

2) udostępniane zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie 
wypożyczeni między bibliotecznych z uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi 
niepełnosprawnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych popularyzując 
książki i czytelnictwo, 

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, 

5) współdziałanie z bibliotekami, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w rozwoju i zaspokajaniu 
oświatowych i kulturalnych potrzeb społeczeństwa, 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5502



7) Organizowanie imprez okolicznościowych i artystycznych służących poznawaniu kultury i tradycji 
narodowych oraz rozwijanie zainteresowań i podnoszenie kultury życia codziennego, pracy i wypoczynku, 

8) Podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb mieszkańców i realizacji polityki oświatowej, 
kulturalnej, informacyjnej Gminy Bukowiec oraz upowszechnianie wiedzy i kultury. 

2. Usługi Biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne. 

3. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Kierownika. 

Rozdział 3. 
Organy biblioteki i jej organizacja 

§ 10. Na czele Biblioteki stoi Kierownik, który kieruje jej działalnością, zarządza i reprezentuje ją na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny oraz wykonuje uprawnienia zwierzchnika wobec podległych 
pracowników. Kierownika powołuje i odwołuje Wójt Gminy na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 11. W bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, którzy powinni posiadać kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk, pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. 

§ 12. Wobec pracowników Biblioteki i Filii czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje 
Kierownik. 

§ 13. Siedziba Biblioteki znajduje się w Bukowcu, ul. Dworcowa 7, a obszarem działania jest teren gminy 
Bukowiec. 

§ 14. Biblioteka prowadzi filię w miejscowości Przysiersk. Zakres działań filii biblioteki jest określony w § 
9 niniejszego Statutu. 

§ 15. Szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki oraz zakres działania wypożyczalni, czytelni i innych 
form pracy regulują regulaminy opracowane przez Kierownika, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa biblioteki 

§ 16. Działalność Biblioteki finansowana jest w ramach otrzymanej dotacji z budżetu Organizatora, 
darowizn otrzymanych od osób fizycznych i osób prawnych oraz innych źródeł. 

§ 17. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), gospodaruje samodzielnie 
przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych 
środków na podstawie planu działalności Biblioteki, kierując się zasada efektywności wykorzystania. 

§ 18. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności instytucji, zatwierdzony 
przez Kierownika Biblioteki z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. Plan działalności instytucji 
kultury zawiera w miarę potrzeb: plan usług, plan przychodów i kosztów, plan remontów i konserwacji 
środków trwałych oraz plan inwestycji. 

§ 19. Biblioteka zobowiązana jest do przekładania Wójtowi sprawozdań finansowych w terminie 
określonym w ustawie o finansach publicznych. 

§ 20. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki, składające się z bilansu, rachunków zysku i strat oraz 
informacji dodatkowych podlega zatwierdzeniu przez organizatora. 

§ 21. Biblioteka może prowadzić działalność inną niż kulturalna, a dochód z tej działalności może być 
przeznaczony na cele statutowe. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 22. Zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej dokonuje Rada Gminy Bukowiec w trybie 
właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5502


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22



		2022-11-02T10:04:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




